

財務サマリー

2016年度より指定国際会計基準(IFRS)を適用しています。なお、「コア営業利益」とは、IFRSの営業利益に含まれる非経常的な要因により発生した損益(非経常項目)を除いた損益で、日本基準の営業利益との比較可能性も加味した、当社独自の段階損益として開示しています。

日本基準(2011-2015年度)						指定国際会計基準(IFRS 2015-2021年度)						
	2011	2012	2013	2014	2015	2015*	2016*	2017	2018*	2019*	2020	2021
年間												
売上高	3,208,168	3,088,577	3,498,834	3,656,278	3,823,098	3,543,352	3,376,057	3,724,406	3,840,341	3,580,510	3,257,535	3,976,948
営業利益	130,579	90,241	110,460	165,681	280,026	300,410	307,522	380,489	314,104	194,820	174,710	272,342
税金等調整前当期純利益	127,474	82,900	116,594	165,621	198,248	252,791	258,343	344,077	284,846	122,003	32,908	290,370
親会社株主に帰属する当期純利益	35,486	18,596	32,248	60,859	46,444	51,358	156,259	211,788	169,530	54,077	(7,557)	177,162
包括利益	64,199	94,900	134,016	173,692	7,695	34,302	226,493	297,476	205,898	475	160,551	332,834
設備投資	116,145	132,221	133,339	165,057	176,508	213,134	206,482	225,189	231,742	240,390	263,715	254,589
減価償却費	145,695	129,549	131,571	151,253	180,374	182,656	174,040	178,895	199,332	239,824	243,793	251,469
研究開発費	138,545	134,723	134,260	132,217	138,364	126,782	126,290	138,833	142,822	133,368	126,073	156,584
営業活動によるキャッシュ・フロー	217,954	206,504	177,027	329,776	388,663	299,612	396,643	397,940	415,575	452,003	467,133	346,871
投資活動によるキャッシュ・フロー	(63,404)	(169,758)	(159,789)	(277,223)	(202,796)	(234,078)	(289,056)	(335,933)	(895,068)	(87,563)	(217,010)	(128,781)
財務活動によるキャッシュ・フロー	(164,146)	(26,250)	(8,307)	(2,061)	(156,957)	(40,945)	1,411	(150,592)	519,062	(450,523)	(142,773)	(336,283)
期末現在												
総資産額	3,173,970	3,307,758	3,479,359	4,323,038	4,061,572	4,223,774	4,463,547	4,701,415	5,572,508	5,132,149	5,287,228	5,573,871
有形固定資産	1,032,738	1,061,551	1,118,050	1,498,146	1,390,727	1,403,437	1,431,681	1,433,509	1,683,354	1,742,216	1,813,838	1,899,695
有利子負債	1,164,128	1,198,799	1,258,186	1,603,595	1,465,752	1,579,575	1,693,742	1,606,123	2,246,751	2,388,060	2,482,422	2,289,869
純資産額	1,144,954	1,203,316	1,314,870	1,588,601	1,554,528	972,197	1,091,398	1,285,750	1,377,947	1,170,222	1,236,339	1,458,077
1株当たり金額												
1株当たり当期純利益	24.06	12.61	21.89	41.40	31.70	35.06	106.73	147.14	119.22	38.08	(5.32)	124.68
1株当たり純資産額	522.77	553.54	611.95	669.77	636.43	663.71	758.30	893.26	970.46	824.07	870.40	1,026.03
1株当たり配当額	10	12	12	13	15	15	20	32	40	32	24	30
主要指標												
総資産利益率(ROA)(%)	3.9	2.6	3.4	4.2	4.7	5.9	5.9	7.5	5.5	2.3	0.6	5.3
自己資本利益率(ROE)(%)	4.6	2.3	3.7	6.4	4.8	5.2	15.1	17.8	12.7	4.2	(0.6)	13.2
自己資本比率(%)	24.2	24.6	25.8	22.6	22.9	8.5	9.1	10.2	8.2	5.4	5.4	6.8
その他												
従業員数(名)	53,979	55,131	56,031	68,263	68,988	68,988	69,291	69,230	72,020	69,609	69,607	69,784

※ 非継続事業に係わる数値を控除しております

単位:百万円

単位:円